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Od Redakcji 

 
Drodzy Czytelnicy 
 
Ostatni tegoroczny numer Przeglądu Medycz-

nego w artykule redakcyjnym przynosi ciekawe 
rozważania dotyczące czynników prognostycz-
nych i predykcyjnych raka piersi. Artykuł, napisa-
ny przez wybitnego fachowca w tej dziedzinie, 
z całą pewnością wart jest dogłębnej analizy. 

Wśród kilku prac oryginalnych warto wymie-
nić prace poświęcone problematyce pacjentów 
z udarem mózgu dotyczące jakości życia i wystę-
powania powikłań w zależności od masy ciała 
i innych czynników ryzyka. Ciekawy artykuł do-
tyczy problemu zespołu nadpobudliwości psycho-
ruchowej u dzieci (ADHD). Zespół ten coraz czę-
ściej rozpoznawany i chyba coraz częściej wystę-
pujący stanowi poważny problem terapeutyczny, 
ale i pedagogiczny, stąd zwrócenie uwagi na styl 
życia tych dzieci jest niezmiernie istotne. Kolejny 
artykuł dotyczy znaczenia regularnego uprawiania 
sportu przez osoby po urazie rdzenia kręgowego. 
Tych osób niestety jest dużo, ich liczba stale się 
zwiększa, a są to przeważnie młode osoby i po-
winny być one poddane szerokiej kompleksowej 
rehabilitacji. Właśnie w tej rehabilitacji komplek-
sowej nie wolno pominąć aktywności sportowej o 
charakterze rekreacyjnym, a także i wyczynowym. 
Przecież oprócz pracy zawodowej właśnie aktyw-
ność sportowa jest dopiero pełnym sukcesem 
kompleksowej rehabilitacji, gdyż wpływa na ak-
tywność i pełnię życia osób po urazie rdzenia 
kręgowego. 

Wśród prac poglądowych ciekawa jest praca 
dotycząca neurobiologicznych uwarunkowań an-
tyspołecznych w zachowaniu. Ten problem jest 
coraz częściej podnoszony przez różnych autorów, 
ze względu na częste obserwowanie postaw anty-
społecznych, nie tylko w populacji polskiej. To 
złożone zjawisko ciekawie zostało przedstawione 
przez autorów tego artykułu. Wpływ dynamiczne-
go rozwoju zaopatrzenia ortopedycznego i prote-
zowania ciekawie przedstawia historyczny artykuł 
dotyczący ewolucji postępów w leczeniu bocz-
nych skrzywień kręgosłupa. Dynamiczny rozwój 
metod zachowawczych, a zwłaszcza operacyj-
nych, powinien być przynajmniej w części wspo-
magany zaopatrzeniem ortopedycznym. Myślę, że  
artykuł w jakimś stopniu ten problem podnosi. 

Nasze pismo ma również wersję internetową 
(www.pmurz.rzeszow.pl), która ukazuje się rów-
nolegle. Zawarte są w niej wszystkie streszczenia 
artykułów, a także pełne teksty wybranych cie-
kawszych artykułów. Są tam też dostępne numery 
archiwalne, które z pewnością mogą być również 
przydatne. 

Ponieważ żyjemy w okresie świąt Bożego Na-
rodzenia i Nowego Roku 2010 w imieniu wła-
snym i Redakcji wszystkim naszym Czytelnikom 
składam najlepsze życzenia radosnych, spokoj-
nych Świąt, a w nowym roku wszelkiej pomyślno-
ści, zdrowia, realizacji planów i marzeń. 
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